ДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИССАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
10.03.2023 г. 



№ 11/1


              х. Лихой
О введении летней нормы расхода ГСМ 
На основании  распоряжения Минтранса России от 14.03.2008                      № АМ-23 р  о введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 17 марта 2022 года не применять надбавку по климатическому критерию к  норме расхода топлива для работы автотранспорта  в размере 7% от базовой нормы согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению
2. В связи со 50 % износом автомобиля и величиной пробега транспортного средства применять надбавку за износ автомобиля в размере 5 % от базовой нормы расхода топлива.
3. Распоряжение довести до водителя автомобиля А.Н. Хомченко .
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  начальника сектора экономики и финансов Л.А.Зайцеву
Глава Администрации Комиссаровского 
сельского поселения





               Е.Н. Безрукова
С распоряжением ознакомлен:
Приложение 1
к распоряжению от 10.03.2023г. №11/1
	Марка ТС
	Гос №. ТС
	Год ввода ТС в эксплуатацию
	Линейная норма расхода ГСМ л/100 км
	Надбавка по климатическому критерию,%
	Надбавка за износ автомобиля %
	Норма расхода ГСМ,л/100 км

	
	
	
	
	
	
	С зимней надбавкой
	Без зимней надбавки

	Лада Гранта
	М 578АО 761
	2019
	7,6
	7,00
	5%
	9,07
	8,51


